
31344 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199

16234 RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2001, de la Dirección General
de Investigación, por la que se conceden subvenciones para
la realización de acciones integradas de investigación cien-
tífica y técnica entre España y Portugal para el período
del 1 de enero de 2001 al 31 de diciembre de 2002.

Por Orden de 18 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 25),

del Ministerio de la Presidencia, se convocaba, entre otros, el Programa

de Acciones Integradas de Investigación Científica y Técnica entre España

y Portugal, para el período 1 de enero de 2001 al 31 de diciembre de 2002.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido

la comisión bilateral de selección, que ha elevado la correspondiente pro-

puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-

terios señalados en el apartado sexto de la Orden de la convocatoria,

así como en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General, en uso de las atribuciones

conferidas por la orden de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Conceder 40 ayudas a los investigadores relacionados en el

anexo I, por importe total de 29.690.000 pesetas, destinadas a la finan-

ciación de los viajes y estancias de los miembros de los equipos de inves-

tigación españoles en Portugal que se indican en el citado anexo, dis-

tribuidas en dos anualidades, de la forma siguiente:

Año 2001: 16.060.000 pesetas.

Año 2002: 13.630.000 pesetas.

Los pagos efectivos de las subvenciones para el ejercicio de 2002 quedan

supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos de los Pre-

supuestos Generales del Estado para ese año.

El gasto resultante será imputado al crédito 20.08.783 del Programa

541A de los Presupuestos Generales del Estado para los años 2001 y 2002,

y su importe será librado a los organismos relacionados en el anexo I.

Segundo.—Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo II, por no

haber alcanzado en el proceso de selección la prioridad necesaria dentro

del régimen de concurrencia competitiva impuesto por las disponibilidades

presupuestarias.

Tercero.—Hacer constar que las solicitudes que figuran en el anexo III

no han podido ser consideradas por la Comisión Bilateral de Selección

al no haber sido presentada por la parte alemana su correspondiente

petición.

Los organismos perceptores de las subvenciones presentarán certifi-

cación que acredite que sus importes se han incorporado a su contabilidad,

en el plazo de tres meses a contar desde su percepción.

Las subvenciones quedarán afectadas a los fines para los que se otorgan.

De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro

de los tres meses siguientes a la terminación de las Acciones, de la siguiente

forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización

por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.

Excepcionalmente, el organismo perceptor de la subvención podrá auto-

rizar, previa solicitud motivada del investigador responsable de la Acción,

que la ejecución de ésta se extienda hasta el 31 de marzo del año siguiente

al de su terminación (31 de marzo de 2002 si la Acción es para 2001,

y 31 de marzo de 2003, si lo es para 2001 y 2002). Dicha autorización

deberá ser comunicada a la Dirección General de Investigación del Minis-

terio de Ciencia y Tecnología, a los efectos económicos y administrativos

oportunos.

Los investigadores responsables presentarán la Memoria final de la

actividad realizada, que incluirá la memoria económica del gasto ejecutado,

en los tres meses siguientes a la finalización de la Acción Integrada, de

acuerdo con el apartado décimo de la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,

cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-

tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-

cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, y artículo 66

de la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, de

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 26 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 30 de noviembre de 2000,

«Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), el Director general, Manuel

de Hermenegildo Salinas.

Ilmos. Sres. Subdirectora general de Formación y Movilidad del Personal

Investigador del Ministerio de Ciencia y Tecnología y Director general

de Relaciones Culturales y Científicas del Ministerio de Asuntos Exte-

riores.



Investigador Referencia Centro Investigador portugués Organismo Año Semanas Meses 
. español 

Viajes Viajes Subvención 
español portugués concedidas concedidos becario becario 

españoles españoles español español 

CENTRO DE llXNOlOGL4 LASER 

LEAL 
PUERTAS, 
LUIS ANGEL 

HPZOOO- CENTRO DE VILAR RUI UNIVERSIDAD 
0021 TECNOLOGIA TECNICA DE 

LASER LISBOA 2001 4 
2002 4 

CONSUO SUPERIOR DE INVE577GACIONES CIE~HCAS 

3 0 0 400000 
3 0 0 400000 

ACOSTA HPZOOO- INmO CORTES DE VERONICA UNIVERSIDAD 
LUQUE, JOSE 0062 DE CIENCIA ZEA EDETRASOS 
LUIS Y BERMUDU MONTES E 

TECNOLOGIA ALTO DOURO 
DE 
POLIMEROS 

(1~) 2001 4 3 0 0 400000 
2002 0 0 0 0 0 

CALZADA HPZOOO- INZITIUTO VILARIHNO PAULA UNIVERSIDAD 
COCO, MARIA 0069 DE CIENCIA E DE AVEIRO 
LOURDES DE 

-. MATERIALES 
DE MADRID 
(ICMM) 

2001 5 3 0 0 470000 
2002 5 3 0 0 470000 

GIMEN0 HPZOOO- IN5lTl-UTO CALHIORDA MARIA JOSE UNIVERSIDAD 
FLORIA, 0067 DE CIENCIA E DE LISBOA 
MARIA DE 
CONCEPCION MATERIALES 

DE ARAGON 
(ICMA) 2001 2 2 0 0 220000 

2002 2 2 0 0 220000 
MARCO HPZOOO- IN-0 CARREIRAS M-CARMO UNIVERSIDAD 
CONTELLES, 0063 DE QUIMICA E DE LISBOA 
JOSE LUIS ORGANICA 

GENERAL - 
IQOG- 

2001 4 3 0 0 400000 
2002 2 2 0 0 220000 

RISUEÑO HPZOOO- CENTRO DE PAIS TELLES MARIA INSTITUTO 
ALMEIDA, 0065 INVESTIGACI ANlUNES SALOME DE CIENCIA 
MARIA DEL ONES APLICADA E 
CARMEN BIOLOGICAS TECNOLOGIA 

KW (ICAT) UNIV- 
LISBO 2001 6 3 0 0 540000 

2002 6 3 0 0 540000 

UNIVERSIDAD AUTONOMI DE BARCELONA 

PALET 

BALLUS, 
CRISTINA 

HPZOOO- FACULTAD ANGEUNO MARIA UNIVERSIDAD 
0058 DE CIENCIAS RUS TERESA E TECNICA 

DE USBOA 2001 2 2 0 0 220000 
2002 1 1 0 0 110000 

UNI1/ERSIDAD AUTONOMX DE WIDRID 

GARCIA HPZOOO- FACULTAD GOTHEN PETER UNIVERSIDAD 
PRADA, 0015 DE CIENCIAS E DO PORTO 
OSCAR 2001 6 3 0 0 540000 

2002 6 3 0 0 540000 
RIVAS PONCE, HPZOOO- FACULTAD FREITAS HELENA UNIVERSIDAD 
MARIA 0017 DE CIENCIAS DE COIMBRA 
ANTONIA 

2001 
2002 

2 2 0 0 220000 
2 2 0 0 220000 

ANEXO 1 

BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31345 



31346 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Investigad& 
. español 

Referencia Centro 
español 

Investigador portugués Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subvención 
portugués concedidas concedidos becario becano 

españoles españoles español español 

UNIVERSIDAD GlRLOSIII 

- FEJWANDEZ 
SAEZ, J’XE 

GONZALEZ 
AMADO, 
ROBERTO 

VELASCO 
LOPEZ, 
FRANCISCO 
JAVIER 

HPZOOO- ESCUELA CIRNE JOSE MARIA UNIVERSIDAD 
0010 POLllECNICA E DE 

SUPERIOR COIMBRA 
2001 6 3 
2002 6 3 

HP2000- ESCUELA COELHO DA RUI UNIVERSIDAD 
0002 POLlTECNICA SILVA MANUEL NOVA DE 

SUPERIOR USBOA 
2001 5 3 
2002 5 3 

HPZOOO- ESCUELA CORREIA DA RUI MARIO UNIVERSIDAD 
0011 POLITECNICA SILVA E TECNICA 

SUPERIOR DE LISBOA 
2001 3 3 
2002 0 0 

CAMARA RICA, HPZOOO- FACULTAD CAMRO 
CARMEN 0049 DE QUIMICAS BATOW 

GIL GARCIA, 
MA 
COÑCEPCION 

VALLET REGI, 
MARIA 

HPZOOO- FACULTAD SANroS 
0050 DE 

FARMACIA 

HPZOOO- FACULTAD NUNES 
0051 DE CORREIA 

FARMACIA 

LOPEZ 
CASI-RO, JOSE 
LUIS 

HPZOOO- FACULTAD COSrA 
0046 DE ARJWDA 

HUMANIDAD 
ES Y 
CIENCIAS DE 
LA 
EDUCACION 

MOUNA 
GRIMA, 
EMIUO 

HPZOOO- FACULTAD MAGGIOLLY JUUO 
0045 DE CIENCIAS NOVAIS 

EXPERIMENT 
ALES 

0 0 540000 
0 0 540000 

0 0 470000 
0 0 470000 

0 0 330000 
0 0 0 

UAWERSDAD COMPLUlFNSE DE MADRID 

MARIA UNIVERSIDAD 
CAMILA DE USBOA 

2001 4 2 
2002 2 1 

MANUEL UNIVERSIDAD 
ANTONIO DE AVEIRO 

2001 3 3 
2002 2 2 

RUI UNIVERSIDAD 
DE AVEIRO 

2001 6 3 
2002 6 3 

UNIVBS.IDAD DEWEQLA 

ANA UNIVERSIDAD 
MARGARIDA- E DE USBOA 

0 0 360000 
0 0 180000 

0 0 330000 
0 0 220000 

0 0 540000 
0 0 540000 

200 1 4 2 0 0 360000 
2002 4 2 0 0 360000 

UNIVERSIDAD 
DE USBOA 

2001 
2002 

5 3 0 0 470000 
4 2 0 0 360000 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 

ANDREU 
MARTINEZ, 
DAVID 

HPZOOO- 
0022 

FACULTAD DE PAULA UNIVERSIDAD 
DE QUIMICA CARVALHO ALEXANDRA E DO PORTO 

GOMES 2001 
2002 

1 1 
1 1 

0 
0 

0 110000 
0 110000 

ARMENGOL 
BACHERO, 
JUAN 

HPZOOO- FACULTAD BOAVIDA M =JOSE UNIVERSIDAD 
0023 DE BIOLOGIA DE USBOA 

2001 2 1 0 0 180000 
2002 1 1 0 0 110000 

POUS 
FABREGAS, 
JAIME 

HPZOOO- FACULTAD MONTEIROS FERNANDO UNIVERSIDAD 
0004 DE FISICA SANTOS DE USBOA 

200 1 6 3 0 0 540000 

2002 6 3 0 0 540000 

TAULER 

ER=, 
ROMAN 

HP2000- 
0005 

FACULTAD GOMES JOAQUIN UNIVERSIDAD 
DE QUIMICA EZI-EVES DA CARLOS DE OPORTO 

SILVA 2001 4 2 0 0 360000 
2002 4 2 0 0 360000 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31347 

Investigador 
. español 

Referencia Centro Investigador portugués Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subvención 
español portugués concedidas concedidos becario becario 

españoles españoles español español 

UNIVERSIDAD DE EXlREMADUm 

. *PATA 
BLANCO; 
SANFIAGO 

HPZOOO- 
0071 

FACULTAD MENDES AMERICO M. UNIVERSIDAD 
DE CIENCIAS DOS E CATOUCA 
ECONOMICAS SANTOS C. PORTUGUESA 
Y 
EMPRESARIA 
LES 

2001 
2002 

4 3 
3 3 

0 0 400000 
0 0 330000 

UNNESIDAD DE GR4NADA 

FACULTAD SANCHEZ LUIS F UNIVERSIDAD 
DE CIENCIAS RODRIGUES DE LISBOA 

2001 
2002 

UNlVERSIDAD DE HU&i VA 

ESCUELA CORREIA 
POLITECNICA DIOGO 
SUPERIOR 

ANTONIO UNIVERSIDAD 
TECNICA DE 
LISBOA 

2001 
2002 

UNIVERIDAD DE LAS ISLAS BALc4RES 

FACULTAD FON-I-ES DA JOSE LUIS UNIVERSIDAD 
DE CIENCIAS COSTA LIMA DE OPORTO 

2001 
2002 

ARIAS LOPEZ, HPZOOO- 
MARGAFITTA 0039 

4 2 0 0 360000 
4 2 0 0 360000 

GALLEGOS 
MONTES, 
CRISPULO 

HPZOOO- 
0073 

6 
6 

3 
3 

0 0 540000 
0 0 5‘40000 

CERDA 
MARTIN, 
VICTOR 

HPZOOO- 
0003 

5 2 0 0 430000 
6 2 0 0 500000 

UNZVERSIDAD DE SALAMANc4 

FACULTAD SA CARLOS UNIVERSIDAD 
DE CIENCIAS FURTADO ATRINDA DE COIMBRA 

2001 
2002 

FACULTAD PRETO MARIA UNIVERSIDAD 
DE CIENCIAS COMES ELISA DE TRAS-OS- 

MONTES DE 
ALTO DOURO 

2001 
2002 

UNIVERSIDAD DE SAMTAGO DE COMposTEL 

FACULTAD GEWLDES CARLOS F.G. UNIVESIDAD 
DE QUIMICA DE COIMBRA 

2001 
2002 

FACULTAD NORBERTO M. FATIMA UNIVERSIDAD 
DE QUIMICA FRAZAO DE LISBOA 

IÑIGUEZ DE 
LA TORRE Y 
BAYO, JOSE 
IGNACIO 

HPZOOO- 
0054 

LOPEZ PLAZA, HPZOOO- 
MIGUEL 0052 

6 3 0 0 540000 
6 3 0 0 540000 

0 .o 540000 
0 0 540000 

6 3 
6 3 

BASTIDA DE 
IA CALLE, M 
RUFINA 

HPZOOO- 
0038 

LEIS FIDALGO, HPZOOO- 
JOSE RAMON 0006 

6 3 0 0 540000 
5 3 0 0 470000 

2001 
2002 

UNIVERSIDAD DE SMLLA 

INSTTKKO FERNANDES LUIS UNIVESIDADE 
DE CIENCIA REBOUTA MANUEL DO MINHO 
DE 
MATERIALES 
DE SNILLA 
(ICMS) 

2001 
2002 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 

FACULTAD COSTA ANA UNIVERSIDAD 
DE ARRUDA MARGARIDA DE LISBOA 
GEOGRAFIA 
E HISTORIA 2001 

6 
4 

3 
3 

0 0 540000 
0 0 400000 

ODRIOZOLA 
GORDON, 
JOSE 
ANTONIO 

HPZOOO- 
0031 

5 3 
5 3 

0 0 470000 
0 0 470000 

ARANEGUI 
GASCO, 
CARMEN 

HPZOOO- 
0025 

6 3 0 0 540000 
0 0 0 0 0 



31348 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Investigador 
. español 

GONZALEZ ’ 
‘MARTINEZ, 
CONSTANCIO 

PRIETO 
COLORADO, 
ANGEL 
CARMELO 

FERNANDEZ 
GOMEZ, 
ESPERANZA 

POU 
SARACHO, 
JUAN MARIA 

-- 

EGUILUZ 
ALARCON, 
LUIS 

G-t 
FtAVINDRA 

ORlIZ 
MARCIDE, 
JESUS MARIA 

Referencia Centro 
español 

Investigador portugués Organismo Año Semanas Viajes Meses Viajes Subvención 
portugués concedidas concedidos becario becario 

españoles españoles español español 

UNNERIDAD DE VALLADOLID 

HP2000- 
0008 

HPZOOO- 
0048 

HPZOOO- 
0029 

HPZOOO- 
0027 

FACULTAD MONTEIRO EMILIA UNIVERSIDAD 
DE MEDICINA NOVA DE 

USBOA 2001 4 
2002 5 

FACULTAD PEREIRA DE FERNANDO UNIVERSIDAD 
DE CIENCIAS NORONHA DE PORTO 

2001 3 
2002 3 

UNIVERsIAL3 DE MG0 

FACULTAD DA COSTA ARMANDO UNIVERSIDAD 
DE DUARTE DE AVEIRO 
CIENCIAS. 
ORENSE 2001 2 

2002 2 
ESCUELA FERREIRA E RUI RAMOS UNIVERSIDAD 
TECNICA SILVA E DE AVEIRO 
SUPERIOR DE 
INGENIEROS 
INDUSlRIALE 
S 

2001 4 
2002 4 

UNIVERSIDAD DEL PAlS VASCO / EUSBIL HEMKO UNlBER73i?XATE4 

HPZOOO- FACULTAD PEREIRA MANUEL UNIVERSIDAD 
0013 DE FRANCISCO DE EVORA 

RLOLOGIA Y 
GEOGRARA 
E HiSTOlUA 

2001 3 
2002 0 

UNNESIDAD POLI7ECNIC4 DE C4 TALU/vA 

HPZOOO- ESCUELA AZNEDO JOAQUIM UNIVERSIDAD 
0043 TECNICA FIGUEIRAS E DO PORTO 

SUPERIOR DE 
ING. 
CAMINOS, 
CANALES Y 
PUERTOS 2001 4 

2002 5 

UNIVERSIDAD POLl?ECNIC4 DE MADRID 

HPZOOO- ESCUELA PINTO OUNDA UNIVERSIDAD 
0032 TECNICA CARNIDE E DE-IRAS OS 

SUPERIOR DE MONTES E 
INGENIEROS ALTO DOURO 
AGRONOMOS WW 

2001 
2002 

UNIVERSIDAD POLI7ECNIGl DE VALENCIA 

GARCIA HPZOOO- ESCUELA MARTINS JOAQUIM UNIVERSIDAD 
GOMEZ, 0060 TECNICA LUIS E DO PORTO 
HERMENEGILD SUPERIOR BERNARDES 
0 INGENIEROS 

INDUSTRIALE 
S 2001 

2002 

UNIVERSIDAD PON7?ffCZA DE SALAMANGI 

SANCHEZ 
CABACO, 
ANTONIO 

HPZOOO- FACULTAD DA SILVA MANUEL UNIVERSIDAD 
0019 DE LOUREIRO E DA BIERA 

PSICOLOGIA INTERIOR 
200 1 
2002 

2 
2 

3 
3 

1 
1 

3 
3 

3 
0 

3 
3 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

360000 
430000 

330000 
330000 

180000 

. 5 3 0 0 470000 
5 3 0 0 470000 

2 2 0 0 220000 
2 2 0 0 220000 

5 3 0 0 470000 
5 3 0 0 470000 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 

ANEXO II 

31349 

Responsable español Referencia Centro español Responsabte portugués Organismo portugués 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESI-IGACIONES CIENTIFICAS 

EZQUERRA SANZ, 
TIBERIO 
MIRANZO LOPEZ, 
MARIA DEL PILAR 

GALERA GOMEZ, 
ANDRES 
CALVETE CHORNEl-, 
JUAN JOSE 

HPZOOO-0061 INSlTlUTO DE ESTRUCTURA JOVITA OUVEIRA MARIA 
DE IA MATERIA (IEM) 

HPZOOO-0066 IN!Tl-lUTO DE CERAMICA Y DA FONTE JOSE MARIA 
VIDRIO (KV) FERREIRA 

HPZOOO-0068 INSTITUTO DE HISTORIA ARRU DA LUIS MANUEL 

HPZOOO-0075 INSTJTUTO DE RAMOS FRANCO JOSE RICARDO 
BIOMEDICINA DE VALENCIA TAVARES 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 

BARRIO MARTINEZ, HPZOOO-0014 
CRISTINA DEL 

QUESADA DE CORRAL, HPZOOO-0016 
ANTONIO 

DPTO. PSICOLOGIA BASICA TOMAS DE ALMEIDA ANA MARIA 

FACULTAD DE CIENCW OLIVEIRA VlTOR MANUEL 
VASCONCELOS 

-- 
UNIVERSIDAD CARLOS III 

USABEL RODRIGO, 
MIGUEL ARTURO / 

HPZOOO-0009 FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES Y JURIDICAS I 

EGIDIO DOS REIS ALFREDO 

UNIVERSIDAD DE ALMERIA 

PULIDO BOSCH, HPZOOO-0047 FACULTAD DE CIENCIAS 
ANTONIO I I 

TAVARES RIBEIRO LUIS FILIPE 
EXPERIMENTALES I 

UNIVERSIDAD DE CADIZ 

CERVERA CURRADO, HPZOOO-0074 FACULTAD DE CIENCIAS DEL SPRUNG MARTIN 3 
JUAN LUCAS I MAR I 

UNIVERSIDAD DE GIRONA 

SALVI MAS, JOAQUIM 

I 

HPZOOO-0024 INSIXTUTO DE ARAUJO HELDER 
INFQRMATICA Y 

UNIVERSIDAD DE GRANADA 

MUÑOZ MARTIN, MARIA HPZOOO-0040 FACULTAD DE FILOSORA Y 
NIEVES 

I 

NUNES TORRA0 JOAO M 
LETRAS 

UNIVERSIDAD DE MAIAGA 

ARENAS ROSADO, JUAN HPZOOO-0026 FACULTAD DE CIENCIAS 

I I 

MATOS MARQUES MARIA P 
FRANCISCO 

UNIVERSIDAD DE MURCIA 

HERNANDEZ CASCALES, HPZOOO-0001 FACULTAD DE MEDICINA 
JESUS 

RIBEIRO ALEXAN DRE 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

AMICH GARCIA, HPZOOO-0053 FACULTAD DE BIOLOGIA LUIS CRESPI 
FRANCISCO 
GARCIA DIEZ, EULOGIO HP2000-0055 FACULTAD DE CIENCIAS MENDOCA LElTE 
LUIS AGRARIAS Y AMBIENTALES 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 

ANTONIO 

SOLANGE 

TORRES LABANDEIRA, HPZOOO-0020 FACULTAD DE FARMACIA CABRAL MARQUES HELENA MARIA 
JUAN JOSE 
GARZON HEYDT, JUAN HPZOOO-0037 FACULTAD DE FISICA FERREIRA RUI 
ANTONIO MARQUES 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA 

PALENCIA PEREZ, 
INMACULADA 

HP2000-0007 FACULTAD DE QUIMICA 

I 

SEMEDO DA SILVA MaClARA 
COSTA 

UNIVERSIDADE DO MINHO 
AZUREM GUIMARAES 

UNIVERSIDADE DE 
AVEIRO 

UNIVERSIDAD DE LISBOA 

UNIVERSIDADE NOVA DE 
LISBOA 

UNIVERSIDADE Do MINHO 

UNIVERSIDADE DE PORTO 

UNIVERSIDADE TECNICA 
DE USBOA 

I UNIVERSIDAD TECNICA 
DE USBOA 

UNIVERSIDADE DO 
ALGARVE 

UNIVERSIDAD DE 
COIMBRA 

UNIVERSIDAD DE AVEIRO 

UNIVERSIDAD DE 
COIMBRA 

I FACULTAD DE MEDICINA 
DE USBOA 

UNNERSIDADE DE TRAS- 
OS-MONTES E ALTO 
UNIVERSIDAD DE TRAS OS 
MONTES E ALTO DOURO 

UNIVERSIDADE DE USBOA 

UNIVERSIDAD DE 
COIMBRA 

UNIVERSIDADE DO 
ALGARVE 



31350 Lunes 20 agosto 2001 BOE núm. 199 

Rfkponsable español Referencia Centro español Responsable portugués Organismo portugués 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 

GARAY AUBAN, 
ESPERANZA 

MORENO MARIÑO, 
IOAQUIN 

HPZOOO-0030 INSTITUTO CABANILLES DE PO CATALAO 
BIODIVERSIDAD Y BIOLOGIA DIONISIO 

HP2000-0056 FACULTAD DE BIOLOGIA CALADO INGLES 
ESQUIVEL 

UNIVERSIDAD DE VIGO 

LIDIA ADELINA UNIVERSIDADE DO 
ALGARVE 

MARIA DA GLORIA UNIVERSIDADE TECNICA 
DE LISBOA 

LAMEIRAS FERNANDEZ, HPZOOO-0018 FACULTAD DE MACHADO PAULO P.P. 
MARIA HUMANIDADES - ORENSE 

VARELA LAFUENTE, HPZOOO-0028 FACULTAD DE CIENCIAS JUNQUEIRA LOPES RUI MANUEL 
MANUEL ECONOMICAS Y 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 

UNIVERSIDAD DE MINHO 

UNIVERSIDADE DE NORA 

ANGUREL LAMBAN, HPZOOO-0036 CENTRO POUl-ECNICO MENDES DA COSTA FLORINDA UNIVERSIDAD DE AVEIRO 
LUIS ALBERTO I l SUPERIOR DE INGENIEROS I I 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 

CERVERA RUIZ, LUIS 

l 

HPZOOO-0042 

I 

ESCUELA TECNICA 

1 

CARVALHO RUI MANUEL UNIVERSIDADE DO PORTO 
MIGUEL SUPERIOR DE ING. MARQUES DE FARIA l 

UNIVERSIDAD POUTECNICA DE MADRID 

NAVAS GRACIA, LUIS HPZOOO-0033 ESCUELA TECNICA FlTAS DA CRUZ VASCO MANUEL UNIVERSIDADE DE EVORA 
MANUEL SUPERIOR DE INGENIEROS 

ORELLANA SAAVEDRA, HPZOOO-0034 ESCUELA TECNICA BRlTO JOSE EDUARDO UNIVERSIDADE DE TRAS 
JUAN SUPERIOR DE INGENIEROS LIMA OS MONTES E ALTO 



BOE núm. 199 Lunes 20 agosto 2001 31351 

ANEXO III 

Responsable español Referencia Centro español 

CONSEJO SUPERIOR DE INVEmGACIONES CIENTIFICAS 

MENENDEZ DIAZ, JOSE ANGEL 

I 

HP2000-0064 

I 

IN!3TlUTO NACIONAL DEL CARBON 
(INCAR) 

FUNDACION UNIVERSITARIA SAN PABLO-CEU 

MILANS DEL BOSCH PORTOLES, 

I 

HPZOOO-0012 

I 

DPTO. DERECHO, ETICA Y SOCIOLOGIA 
IVAN 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 

MARTINEZ GIRALT, JAVIER 

I 

HP2000-0059 

I 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
EMPRESARIALES 

UNIVERSIDAD DE CADIZ 

MANCERA ROMERO, JUAN MIGUEL 

I 

HPZOOO-0072 

I 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

LUQUE DE CASTRO, MARIA HPZOOO-0057 

I 

FACULTAD DE CIENCIAS 
DOLORES 

UNIVERSIDAD DE GRANADA 

HERNANDEZ CUETO, CLAUDIO 

I 

H PZOOO-0041 

I 

FACULTAD DE MEDICINA 

UNIVERSIDAD DE LEON 

LLAMAS GARCIA, BERNARDO HPZOOO-0070 

I 

ESCUELA UNIVERSITARIA INGENIERIA TEC. 
MINERA. LEON 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 

CASAS SAINZ, ANTONIO MARIA HPZOOO-0035 

I 

FACULTAD DE CIENCIAS 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 

FONT ARELLANO, ANTONIO HP2000-0044 

I 

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE 
ARQUlTECllJRA (EL VALLES) 


